



Äskulap
Apotheke

WIR HELFEN WEIDA.



Apotheke
am Heideberg

15%

Gutschein auf
der Rückseite.

Guten Tag liebe Leser*innen!

Einige von Ihnen werden sicher den Monat Februar mit einer kleinen Erholung, egal ob in den Bergen, beim Skifahren oder an der See mit einer Brise frischer Meeresluft verbinden. Leider ist nun dieses Jahr immer noch alles anders. Trotzdem ist es wichtig einen Ausgleich vom Alltag und der vielen Neuigkeiten, welche uns jetzt täglich ereilen, zu finden.

Ein Spaziergang an der frischen Luft ist für mich immer eine schöne Abwechslung. Klar, häufig ist es in diesen Wintermonaten kalt & nass draußen, aber wenn man sich einmal aufgemacht hat, ist es unheimlich wohltuend. Die Zeit außer Haus wird Ihnen auch die Schleimhaut danken. Gerade in den Wintermonaten ist die Befeuchtung dieser „Abwehrrichtung“ des Körpers wichtig. Die trockene Luft in beheizten Räumen reduziert die Schleimhäute, weshalb die Abwehr von Viren & Bakterien nicht mehr vollständig gewährleistet ist. Wir empfehlen deshalb ein befeuchtendes Nasenspray zur Unterstützung. Gleichzeitig gibt es Präparate mit einem pflanzlichen Inhaltsstoff, der leicht antiviral wirkt. Kommen Sie gern zu uns, wir helfen Ihnen in allen gesundheitlichen Dingen weida! Bleiben Sie gesund!

Ihr Apotheker

Richard Tisch

Aktionszeitraum: 08.02–21.02.2021



29,95 €
42,99 €

Ginkgo-Maren® 120mg Filmtabletten¹

60 Filmtabletten



8,95 €
12,30 €

Franzbranntwein Allgäuer Latschenkiefer¹

250ml (1l = 35,80 €)



7,95 €

Magnesium 225mg Beutel¹

20 Beutel



3,95 €
5,97 €

IbuHexal® 400 akut^{1,2}

20 Filmtabletten



14,95 €

Ceramol Beta Complex Creme®¹

50ml Creme (100ml = 29,90 €)



8,95 €
~~11,80 €~~

algovir® Erkältungsspray¹

20ml Spray (100ml = 44,75 €)



4,95 €
~~6,97 €~~

Wick Husten Pastillen^{1,2}

12 Lutschtabletten

Unser Tipp

Nimmt die Alltagsbelastung überhand, reagieren viele Betroffene mit Nervosität, Anspannung und nicht selten mit einem Gefühl der Überforderung. Auch nervöse Schlafstörungen können die Folge sein. Für das persönliche Wohlbefinden und die Leistungsfähigkeit ist es wichtig, Stressquellen zu erkennen und im Alltag für mehr Ruhe und Entspannung zu sorgen. Erholbarer Schlaf in der Nacht hilft, Kraft zu tanken und mit frischer Energie in den neuen Tag zu starten. Neurexan® kann helfen, zur Ruhe zu kommen und ihr inneres Gleichgewicht wiederzufinden. Außerdem unterstützt es den Schlaf in der Nacht, damit Sie entspannt in den nächsten Tag starten können.

9,95 €
~~14,21 €~~



Neurexan® Tabletten¹

50 Tabletten

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

² Bei Schmerzen ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!



Rabatt mit diesem
Gutschein.*
15%

* Gültig vom 1.-28. Februar 2021

Der Rabatt gilt auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem frei verkäuflichen Sortiment und gilt nicht für rezeptpflichtige Medikamente.
Gilt nicht für bereits rabattierte Produkte.

 | Äskulap
Apotheke

 | Apotheke
am Heideberg

Schon gewusst?

Wir helfen Ihnen auch gerne über die **CallmyApo** App weiter.

- Medikamente rund um die Uhr vorbestellen
- Mit der Apotheke vor Ort chatten
- Medikationsplan digitalisieren



Laden Sie die **CallmyApo** App kostenlos auf Ihr Smartphone.



**Äskulap
Apotheke**

Chemnitzer Str. 16
01587 Riesa-Weida

Mo.–Fr. 8:00 – 18:30 Uhr

Sa. 8:00 – 12:00 Uhr

Tel. 03525 87 53 88



**Apotheke
am Heideberg**

Chemnitzer Str. 26
01587 Riesa-Weida

Mo.–Fr. 7:30 – 18:30 Uhr

Sa. 8:30 – 12:00 Uhr

Tel. 03525 73 05 70

Wir liefern Ihnen Ihre Medikamente auch nach Hause.

